
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 78 / 2018

OGGETTO: ANNULLAMENTO ORDINANZA N. 74 DEL 28/07/2017

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO degli artt. 5, 7, 20, 21, 38 ,39 ,41 e 42 del Nuovo Codice della Strada ed il  
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;

➢ VISTA l'ordinanza n° 74 del 28/07/2017 “AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI 
N. 2 DISPOSITIVI DI RALLENTATORI DI VELOCITÀ DEL TIPO DOSSI ARTIFICIALI IN 
VIA COLOMBARA A SALVATERRA LIMITATAMENTE AL TRATTO TRA IL CIV.1/C E IL 
CIV. 1/D A CURA DEL SIG. CORRADINI MASSIMO DI CASALGRANDE E/O SUA DITTA 
DESIGNATA”;

➢ ACCERTATO, a seguito di verifica catastale e classificazione ai sensi del Codice della 
Strada, che l'area di sedime di via Colombara interessata dalla previsione dei dossi di che 
trattasi insiste completamente in proprietà privata e che via Colombara non è classificata 
quale strada pubblica o di uso pubblico;

➢ RITENUTA pertanto  l'incompetenza  comunale  all'emissione  di  atti  regolanti  la 
circolazione stradale e le caratteristiche fisiche delle aree di circolazione (non classificate 
pubbliche) in tale area;

➢ RITENUTO  OPPORTUNO provvedere  all'ANNULLAMENTO  dell'ordinanza  sopra 
richiamata n° 74 del 28/07/2017 per le motivazioni sopra addotte;

ORDINA

Di  ANNULLARE  L'ORDINANZA N°  74  DEL  28/07/2017  “AUTORIZZAZIONE 
ALL'INSTALLAZIONE DI  N.  2  DISPOSITIVI  DI  RALLENTATORI  DI  VELOCITÀ DEL 
TIPO DOSSI ARTIFICIALI IN VIA COLOMBARA A SALVATERRA LIMITATAMENTE AL 
TRATTO TRA IL CIV.1/C E IL CIV. 1/D A CURA DEL SIG. CORRADINI MASSIMO DI 
CASALGRANDE E/O SUA DITTA DESIGNATA”;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DISPONE

la notifica della presente ordinanza al Sig. Corradini Massimo residente in via Colombara 
2, a Salvaterra di Casalgrande.

Lì, 13/09/2018 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


